
Ab dem 1. Juni 2011 gilt in allen Warendorfer Büchereien eine neue Gebührenordnung:  
 
Bitte denken Sie daran, dass die Mahngebühren schon direkt nach Fristende fällig sind! 
 
Beugen Sie Mahngebühren vor, indem Sie Ihre Medien rechtzeitig verlängern: 
- im Internet (unter http://www.buecherei-warendorf.de) 
-  unter Beachtung der Öffnungszeiten per Telefon (Tel.: 02581/ 54 14-33) 
-  per E-Mail (über mediennetz@warendorf.de )  
- oder auch persönlich in der Bücherei. 

  € 
1. Ausstellung eines Leseausweises 3,00 
2. Ausstellung eines Ersatzausweises bei Verlust  
 1. Ersatzausweis 3,50 
 2. und jeder weitere Ersatzausweis 5,00 
3.a Jahresgebühren für die Benutzung der Stadtbücherei   
 Familienausweis 15,00 
 Erwachsene 12,00 
 Jugendliche (14-17 Jahre), Schüler, Auszubildende, Studenten,  

Empfänger von Sozialgeld oder Arbeitslosengeld II 
einschließlich von Leistungen nach § 22 SGB II , 
Schwerbehinderte ab einem Grad von 80% 

6,00 

 Kinder (7-13 Jahre) 3,00 
3.b Alternativ einmalige Ausleihe von bis zu 5 Medien 2,00 
4. Vorbestellung von Medien 

Bei Benachrichtigung per Brief 
Bei Benachrichtigung per Mail 

 
1,00 
0,50 

5.a 
5.b 

Erfolgreiche Beschaffung von Medien im kreisweiten 
Leihverkehr 
Erfolgreiche Beschaffung von Medien im auswärtigen 
Leihverkehr 

1,00 
3,00 

6. Versäumnisgebühr bei Überschreitung der Leihfrist (je Medium 
und angefangene Woche) 

 

 1. Mahnstufe 1,00 
 2. Mahnstufe 1,00 
 3. Mahnstufe 1,00 
 (in jeder Mahnstufe bei Benachrichtigung per Brief zzgl. 

Portokosten) 
 

 4. Mahnstufe 3,00 
 (zzgl. Kosten für Postzustellungsurkunde)  
7.a Ersatzbeschaffung von defekten CD-, CD-ROM-, DVD-Hüllen 

und Hüllen von Konsolenspielen. (Bei Verlust/Beschädigung 
nicht nur der Hülle, sondern auch der Medien (CD, DVD, etc. 
kommt die Schadensersatzforderung nach den Bestimmungen 
dieser Satzung hinzu.) 

0,70 

7.b Ersatzteile für Spiele werden nach dem 
Wiederbeschaffungswert berechnet 

 

7.c Nicht Zurückspulen von Kassetten vor Rückgabe 0,50 
8 Sonstige Leistungen  
 Kopien, Ausdrucke je Seite schwarz-weiß 

Ausdrucke farbig 
0,10 
0,30 

   
 Nutzungsgebühr Online-Arbeitsplätze je angefangene 30 

Minuten 
0,50 

 Ausleihe DVD je Medium 1,00 
 


